

A. Souhrnné výsledky
A. Summary results

**Tabulka č.3 Souhrn za právnické a fyzické osoby, základní ukazatele průmyslových subjektů
podle sekcí CZ-NACE: Zpracovatelský průmysl (C)**

v mil. Kč (pokud není uvedeno jinak)

Ukazatel	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Počet aktivních subjektů	173 889	167 688	170 041	172 054	172 640	175 894	180 193
Počet zaměstnaných osob (tis. osob)	1 225	1 212	1 230	1 265	1 291	1 319	1 328
v tom:							
počet pracujících majitelů v hlavní činnosti a spolupracujících členů domácnosti v hlavní činnosti	133	130	132	135	135	138	141
průměrný evidenční počet zaměstnanců ve fyzických osobách	1 075	1 064	1 077	1 110	1 136	1 160	1 166
Průměrná měsíční mzda (Kč)	24 303	24 596	25 433	26 209	27 409	29 288	31 679
Aktiva celkem - netto	2 702 996	2 850 135	2 982 613	3 065 726	3 235 919	3 425 193	3 593 378
z toho:							
stav dlouhodobého nehmotného majetku	37 517	53 842	57 749	61 531	58 083	60 150	69 876
stav dlouhodobého hmotného majetku	1 050 169	1 079 719	1 115 918	1 156 669	1 208 432	1 279 663	1 354 666
stav zásob vč.poskytnutých záloh	426 171	428 053	460 838	488 809	521 216	563 687	618 277
stav dlouhodobých a krátkodobých pohledávek	836 174	875 341	926 978	898 366	939 245	1 004 894	998 717
krátkodobý finanční majetek a peněžní prostředky	194 908	220 249	241 577	275 066	308 476	309 600	303 717
dlouhodobý finanční majetek	130 513	164 138	150 265	154 133	164 967	169 755	204 718
Pasiva celkem	2 702 996	2 850 135	2 982 613	3 065 726	3 235 919	3 425 193	3 593 378
z toho:							
vlastní kapitál	1 331 479	1 399 986	1 483 462	1 565 836	1 662 081	1 724 927	1 817 515
závazky	1 291 027	1 361 096	1 392 943	1 380 998	1 440 349	1 558 914	1 631 448
Pořízení dlouhodobého nehmotného majetku	12 495	11 787	13 435	11 005	11 789	12 850	27 705
Pořízení dlouhodobého hmotného majetku	165 078	171 392	194 995	209 049	203 863	229 802	253 431
Čistý obrat	4 009 829	4 065 107	4 426 810	4 615 512	4 650 858	5 056 026	5 242 406
z toho:							
tržby z prodeje vlastních výrobků a služeb	3 367 898	3 403 665	3 766 010	3 906 959	3 963 739	4 257 016	4 419 192
tržby za prodej zboží	352 122	342 913	355 629	374 945	383 883	431 799	437 084
Náklady celkem	3 844 461	3 890 203	4 185 520	4 350 819	4 404 536	4 798 944	5 000 998
z toho:							
náklady vynaložené na prodané zboží	287 795	281 184	291 041	303 734	312 181	349 075	350 277
osobní náklady	434 490	436 367	458 913	486 971	522 315	571 557	620 689
Hospodářský výsledek po zdanění	165 367	174 903	241 061	264 691	246 322	257 082	241 407
Výkony vč. obchodní marže	3 470 886	3 497 580	3 884 887	4 016 817	4 075 554	4 386 790	4 570 719
Spotřeba materiálu a energie a náklady na služby	2 683 826	2 688 565	2 964 444	3 050 111	3 079 113	3 342 052	3 492 160
Přidaná hodnota	787 061	809 015	920 443	966 705	996 441	1 044 739	1 078 559
z toho: obchodní marže	64 327	61 728	64 588	71 211	71 702	82 724	86 806
Ukazatel	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018
Přidaná hodnota na jednoho zaměstnance (tis. Kč)	740	770	864	880	888	909	933
Rentabilita celkových aktiv _ROA (%)	6,12	6,14	8,08	8,63	7,61	7,51	6,72
Rentabilita vlastního kapitálu _ROE (%)	12,42	12,49	16,25	16,90	14,82	14,90	13,28
Rentabilita tržeb _ROS (%)	4,45	4,67	5,85	6,18	5,67	5,48	4,97
Rentabilita nákladů (%)	4,30	4,50	5,76	6,08	5,59	5,36	4,83
Nákladovost (%)	95,88	95,70	94,55	94,27	94,70	94,92	95,40
Doba obratu zásob (dny)	41	41	40	41	43	43	46

Table No.3 Summary for legal and natural persons; basic indicators for industrial enterprises
by CZ-NACE section : Manufacturing (C)
CZK million (Unless otherwise stated)

2019	2020	2021	2022	2023	2024	Index 2024/2023	Indicator
180 520	179 293	181 618	184 572	189 478	193 224	101,98	Number of active enterprises
1 318	1 282	1 283	1 287	1 274	1 249	98,09	Number of persons employed (Thous.person)
141	140	141	143	147	148	100,56	Number of active entrepreneurs and cooperating household members in principal activity
1 155	1 116	1 112	1 111	1 093	1 074	98,21	Average registered number of employees
33 556	34 065	35 194	37 967	41 113	44 195	107,49	Average monthly gross wage (CZK)
3 683 514	3 716 323	3 968 794	4 237 960	4 359 548	4 582 973	105,12	Total fixed assets
79 165	79 682	91 625	108 097	111 049	108 835	98,01	Intangible fixed assets
1 411 416	1 414 858	1 428 046	1 471 996	1 538 025	1 586 099	103,13	Tangible fixed assets
630 836	622 949	782 982	917 316	858 593	902 894	105,16	Inventories incl. Prepayments
986 810	986 514	1 052 062	1 143 767	1 193 749	1 249 600	104,68	Receivables
328 654	371 122	366 657	352 058	398 529	447 269	112,23	Financial assets and cash and bank accounts
199 859	194 555	197 649	191 851	207 017	229 234	110,73	Financial investments
3 683 514	3 716 323	3 968 794	4 237 960	4 359 548	4 582 973	105,12	Total liabilities
1 872 057	1 870 672	1 975 026	2 082 317	2 208 305	2 300 529	104,18	Equity
1 656 347	1 683 803	1 824 016	1 976 601	1 960 783	2 055 798	104,85	Not-own capital
19 697	20 058	24 705	35 702	33 818	32 405	95,82	Acquisition of intangible fixed assets
248 141	213 408	218 074	229 543	267 771	249 751	93,27	Acquisition of tangible fixed assets
5 359 704	5 070 688	5 667 988	6 537 675	6 692 282	6 865 162	102,58	Net turnover
4 481 766	4 145 079	4 622 303	5 356 083	5 516 337	5 608 485	101,67	Sales of own goods and services
497 306	463 314	517 656	572 206	570 616	634 636	111,22	Sales of goods for resale
5 127 560	4 893 063	5 394 992	6 267 493	6 426 993	6 586 037	102,47	Total expenses
393 335	372 862	414 356	459 060	446 247	480 869	107,76	Costs of goods sold
654 378	638 678	679 547	733 444	786 146	823 158	104,71	Personnel costs
232 144	177 625	273 068	270 276	265 247	279 152	105,24	After-tax profit / loss
4 625 934	4 253 311	4 817 584	5 565 553	5 671 426	5 826 627	102,74	Outputs incl. trade margin
3 510 678	3 194 656	3 649 902	4 311 478	4 336 961	4 396 258	101,37	Consumption of material and energy and services costs
1 115 257	1 058 655	1 167 682	1 254 076	1 334 466	1 430 369	107,19	Value added
103 971	90 452	103 300	113 146	124 368	153 766	124	Trade margin
2019	2020	2021	2022	2023	2024	Rozdíl Difference 2024/2023	Indicator
978	963	1 066	1 145	1 237	1 352	115,00	Value added per employee (CZK thous)
6,30	4,78	6,88	6,38	6,08	6,09	0,01	Return on assets _ROA (%)
12,40	9,50	13,83	12,98	12,01	12,13	0,12	Return on equity _ROE (%)
4,66	3,85	5,31	4,56	4,36	4,47	0,11	Return on sales (turnover)_ROS (%)
4,53	3,63	5,06	4,31	4,13	4,24	0,11	Return on costs (%)
95,67	96,50	95,18	95,87	96,04	95,93	-0,11	Expense-to-revenue ratio (%)
46	49	55	56	51	52	1	Inventories turnover time (Days)